

TØMRER- & SNEDKERFIRMAET CHORTZEN ApS

Industrivej 11
4800 Nykøbing F

CVR-nr. 31 59 14 73

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020



Leif Chortzen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	9
Balance 31. december 2019	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	TØMRER- & SNEDKERFIRMAET CHORTZEN ApS Industrivej 11 4800 Nykøbing F
	CVR-nr.: 31 59 14 73
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 27. juni 2008
	Hjemsted: Guldborgsund Kommune
Direktion	Leif Chortzen
Revisor	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
Pengeinstitut	Danske Bank Langgade 13 4800 Nykøbing F.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive tømrer- og snedkervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 105.256, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 730.349.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet er som følge af den økonomiske stilling i selskabet afhængig af, at der fortsat kan opnåes positive driftsresultater og at den nødvendige finansiering af driften og de kommende investeringer kan opnåes. Ledelsen vurderer, at den nødvendige finansiering vil blive stillet til rådighed, og at der vil blive opnået positive resultater i fremtiden.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 blev Danmark ramt af coronavirus, og i den forbindelse blev det meste af landet lukket ned. Nedlukningen har betydet en noget mindre aktivitet i selskabet siden marts 2020, da en stor del af selskabets erhvervskunder er ramt af nedlukningen enten som følge af mindre aktivitet eller som følge af, at kundernes medarbejdere er hjemsendt. Dernæst har de private kunder fravalgt selskabets ydelser i en periode. Såfremt nedlukningen vil strække sig over en lang periode, vil det påvirke selskabets omsætning og likviditet væsentligt. Selskabet vil eventuelt gøre brug af statens hjælpepakker og herudover forsøge at tilpasse omkostningsniveauet til selskabets faktiske aktivitet. Selskabets ledelse forventer at have den fornødne likviditet til driften i 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		1.248.339	618.838
Personaleomkostninger	1	-1.080.455	-1.115.728
Resultat før af- og nedskrivninger		167.884	-496.890
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-19.993	-23.876
Andre driftsomkostninger		0	-4.541
Resultat før finansielle poster		147.891	-525.307
Finansielle indtægter		0	100
Finansielle omkostninger		-42.635	-37.740
Resultat før skat		105.256	-562.947
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		105.256	-562.947
Overført resultat		105.256	-562.947
		105.256	-562.947

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.152	62.145
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>42.152</u>	<u>62.145</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>42.152</u>	<u>62.145</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		53.500	55.000
Varebeholdninger i alt		<u>53.500</u>	<u>55.000</u>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.249	9.722
Igangværende arbejder for fremmed regning		511.872	490.263
Andre tilgodehavender		3.295	10.000
Periodeafgrænsningsposter		51.432	45.682
Tilgodehavender i alt		<u>615.848</u>	<u>555.667</u>
Likvide beholdninger		<u>1.114</u>	<u>1.114</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>670.462</u>	<u>611.781</u>
Aktiver i alt		<u>712.614</u>	<u>673.926</u>

Balance 31. december 2019

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-855.349	-960.605
Egenkapital i alt	2	-730.349	-835.605
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Pengeinstitutter		299.292	343.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		205.944	373.884
Anden gæld		937.727	791.947
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.442.963	1.509.531
Gældsforpligtelser i alt		1.442.963	1.509.531
Passiver i alt		712.614	673.926
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	3		
Leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	873.542	910.636
Pensioner	137.988	138.162
Andre omkostninger til social sikring	68.925	66.930
	1.080.455	1.115.728
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	-960.605	-835.605
Årets resultat	0	105.256	105.256
Egenkapital 31. december 2019	125.000	-855.349	-730.349

3 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har for indeværende regnskabsår haft et overskud på kr. 105.256. Selskabets forpligtelser overstiger selskabets aktiver med kr. 730.349. Virksomhedens fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra kreditinstitutter, kreditorer herunder SKAT og selskabets ledelse på de nuværende vilkår samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Ledelsen vurderer, at den nødvendige finansiering vil blive stillet til rådighed, og at der vil blive opnået positive driftsresultater i fremtiden. Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
4 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	0	60.684
Mellem 1 og 5 år	0	19.430
	<u>0</u>	<u>80.114</u>
Huslejeforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	36.000	24.000

5 Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Til sikkerhed for selskabets leverancer er der stillet almindelige branchemæssige garantier.

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på kr. 286.396 vedrørende ikke uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for eventuel anvendelse heraf.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der tinglyst fordringspant på kr. 500.000. Bogført værdi af det pantsatte udgør kr. 49.249.